Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 58»

ПРИКАЗ

   от 14.09.2021.                                                                              № 147-о

Об организации платных образовательных услуг

в  2021-2022 учебный год

       В соответствии с Уставом школы, Положением о платных
образовательных услугах, лицензией Департамента образования Ивановской
области на проведение образовательной деятельности серия 37ЛО1
№0000908, регистрационный номер 1369 от 22.07.2015,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать предоставление платных образовательных услуг в 2021-

2022 учебном году. Начать проведение занятий по платным образовательным
услугам с 01.10.2021 года.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг, оказываемых в
МБОУ «СШ № 58» г. Иванова в 2021-2022 учебном году. (Приложение №1)

3. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на
2021-2022 учебный год. (Приложение №2)

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг в 2021-2022
учебном году (Приложение №3)

5. Утвердить Расчет стоимости платной образовательной услуги одного
учащегося в месяц (Приложение №4.1, 4.2)

6. Утвердить штатное расписание в сфере платных образовательных услуг
в 2021-2022 учебном году (Приложение № 5.1, 5.2)

7. Утвердить график работы сотрудников ПОУ в 2021-2022 учебном году
(Приложение №6).

8. Возложить ответственность за организацию платных образовательных
услуг на администратора ПОУ Анисимову А.М.

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время
проведения занятий по ПОУ на педагогов ПОУ Роговцову И.В., Тюрину В.И.,
Бесединскую Е.Л.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                А.А.Ситнова

                  Утверждаю
Директор МБОУ «СШ № 58»

_________А.А.Ситнова
Приложение №1 к приказу

№147-о от 14.09.2021

Перечень
 платных  образовательных услуг,

 оказываемых в МБОУ «СШ  № 58» г. Иванова в 2020-2021  учебном году.

№
п/п

Наименование
(перечень)

образовательных
услуг

Форма
предоставления

услуг (очная)

Наименование  программы
(курса) в соответствии с

учебным планом и договором с
родителями

Класс Количество часов  Стоимость
услуг

(за час)

Количество
учащихся,

получающих
услугу

в неде-
лю

всего
срок

обучения

1 Дополнительное
образование детей

очная «В мире немецкого языка» 6а 1 28 100 14

2 Дополнительное
образование детей

очная «Я - исследователь» 3а 1 28 100 24

3 Дополнительное
образование детей

очная «Предшкольная подготовка» - 3 23 120 (360 в
день)

20

 Количество обучающихся, получающих платные образовательные  услуги: 104
Оплата за оказываемые платные дополнительные образовательные услуги производятся родителями через сбербанк на расчетный счет
учреждения.

Директор школы:                                                                               А.А.Ситнова

Приложение № 2

к приказу  №147-о от 14.09.2021

Учебный план  ПОУ
МБОУ «СШ № 58»

на 2021-2022 учебный год
(недельный)

Название курса

Количество часов в
неделю

ИТОГО

 Предш.
обуч

3а 6а

«Предшкольная
подготовка»

3   3

«В мире немецкого
языка»

  1 1

«Я - исследователь»  1  1

ИТОГО: 3 1 1 5

Учебный план  ПОУ
МБОУ «СШ № 58»

на 2021-2022 учебный год
(месяц)

Название курса

Количество часов в
неделю

ИТОГО

 Предш.
обуч

3а 6а

«Предшкольная
подготовка»

12   12

«В мире немецкого
языка»

  4 4

«Я - исследователь»  4  4

ИТОГО: 12 4 4 20

Приложение № 3

К приказу №147-о от 14.09.2021

Расписание занятий по ПОУ на 2021-2022 учебный год

№
п\п

Название курса Класс ФИО учителя Время
проведения

Кабинет

1 «Я – исследователь» 3-а Роговцова И.В. Понедельник
12.00-12.40

№ 27

2 В мире немецкого
языка

6-а Тюрина В.И. Среда
13.00- 13.40

№ 39

3 Предшкольная
подготовка

- Бесединская Е.Л. Суббота
10.00-12.05

№ 20

* Занятия с группой дошкольников проводятся в количестве не более трех в день с
двадцатиминутным перерывом между занятиями. Продолжительность занятий с дошкольниками –
двадцать пять минут.

Директор МБОУ «СШ № 58»___________________________А.А.Ситнова

«СОГЛАСОВАНО»        «УТВЕРЖДАЮ»
Начальник управления образования     Директор МБОУ «СШ № 58»
Администрации города Иванова     __________А.А.Ситнова
________________ Е.В.Арешина
«____» ______________2021 г.      «_20_» сентября 2021 г.

Сводная расшифровка к плану финансово-хозяйственной деятельности
доходов и расходов

 по учреждению МБОУ «СШ №58»
 на оказание платных образовательных услуг в месяц

№ п/п Доход Сумма

1 Итого доходов 31072

№ п/п Наименование статьи расходов КЭСР Сумма

1 Педагогическая заработная  211 10739,80
2 Заработная плата административно-

технического персонала
211 3579

3 Расходы на оплату отпусков 211 3580,20
 Итого оплата труда   17899
4 Начисления на оплату труда на ФОТ 213 5405
5 Расходы на развитие материально-

технической базы не менее 20% от общего
объема поступлений доходов от оказания
платных услуг

221-349 6214

6 Оплата коммунальных услуг не менее 5% от
общего объема поступлений доходов от
оказания  платных услуг

223 1554

 ИТОГО РАСХОДОВ  31072

Приложение    № 5.1
к приказу №147-о от 14.09.2021

Штатное расписание
по ПОУ в МБОУ «СШ № 58» в

 2020-2021 учебном году

№
п/п

Наименование должности
(Ф.И.О.)

Кол-во единиц

1 Педагогические работники 3
2 Административный персонал (организатор

ПОУ)
1

3 Прочий административный персонал
(расчетный бухгалтер)

3

Приложение    № 6
к приказу №147-о от 14.09.2021

График работы сотрудников ПОУ

№
п/п

Наименование должности
(Ф.И.О.)

 Количество
часов в

нед/месяц

График работы

1 Учитель:
1.Бесединская Е.Л. 3/12 По расписанию
2. Роговцова И.В. 1/4 По расписанию
4. Тюрина В.И. 1/4 По расписанию

2 1.Анисимова А.Н.-
организатор ПОУ

2/8 Понедельник 13:00-14:00
Пятница 13:00-14:00

3 Прочий административный
персонал

 Расчетный бухгалтер:
1. Филатова Г.А.

2/8 Вторник 15:00-16:00
Четверг 15:00-16:00

 2.Боброва М.Ю.

2/8 Понедельник 13:00-14:00
Пятница 13:00-14:00

 3.Ялыгина В.В. 1/4 Среда 16:00-17:00